

Jorden fik mor døde en naturlig død

Af Berit Hartung

beh@bt.dk

HEE: Vivian Kristensen, mor til de tre små piger, der sidste år omkom i en tragisk halmballe-ulykke i Vestjylland, døde en naturlig død.

Det konkluderer politiet i Midt- og Vestjylland efter at have undersøgt sagen nærmere.

»Vi har foretaget de undersøgelser, som vi altid gør i denne type sager og som er nødvendige, når en person bliver fundet livløs alene - og der er intet som helst, der tyder på, at der er noget mistænkeligt ved hendes død.«

Det siger vicepolitikommisær Bjarne Højgaard fra politiet i Ringkøbing til bt.dk og understreger, at politiet betragter den 42-årige kvinde som »død af naturlige årsager«.

Dermed konkluderer politimanden også, at den ulykkelige kvinde ikke selv valgte livet fra.

Sidste sommer omkom søstrene Barbara, Michelle og Julie på henholdsvis seks, ni

og 13 år; da de legede i en lade på familiens gård i Hee og ton-tunge halmballer væltede ned over dem. Mandag blev deres mor, Vivian Kirstine Kristensen, fundet død i hjemmet, kun 42 år.

Bjarne Højgaard tilføjer, at det netop i denne tragiske sag, som har haft så stor opmærksomhed både lokalt, men også i resten af Danmark, er vigtigt at få manet eventuelle rygter i jorden.

»Vi ved, at der allerede verserer mange rygter og mange af dem er fuldstændig grebet ud af den blå luft. Derfor er det vigtigt for os at slå fast, at moderen døde af naturlige årsager,« siger han.

Han ønsker ikke at komme nærmere ind på, hvad det er, folk på egnen gisner om, og han vil heller ikke løfte sløret for, hvilke undersøgelser politiet har foretaget.

Vivian Kristensen efterlader sig mand og en teenage-søn.

Nyt kodeks skal sikre offentligt ansatte

Af Anne-Mette Skaanning

skaa@bergske.dk

RINGKØBING-SKJERN:

Hvordan undgår man, at en kommunal dagplejer bliver opfordret til at skrive under på en erklæring om illoyalitet efter hun har skrevet en mail med sin mening til politikere, som det er sket for nylig?

Situationen er blevet aktuelt, efter at flere medarbejdere i Ringkøbing-Skjern Kommune har fået opfattelsen, at de ikke må diskutere verserende politiske sager med politikere.

Derfor bad Socialdemokraternes gruppeformand Karsten Sørensen om en principiel debat om de kommunalt ansattes ret, pligt, muligheder og begrænsninger for at udtale sig.

En debat i økonomiudval-

get har nu mundet ud i, at administrationen skal udarbejde et kodeks for den konstruktive dialog mellem politikere og medarbejderne.

»Der er tilsyneladende skabt en usikkerhed om, hvordan man skal forholde sig, og på den baggrund får vi nu udarbejdet et kodeks,« siger borgmester Iver Enevoldsen (V).

Han understreger, at han som borgmester ikke selv har fået reaktioner fra medarbejdere, som har haft problemer med ytringsfriheden i Ringkøbing-Skjern Kommune. Men kommunens egen undersøgelse viser altså, at der findes medarbejdere - der som dagplejeren - har følt sig klemte. Det kommer et fremtidigt kodeks formentlig til at lave om på.



Transportministeren i

Udvidelse. De er lagt et stort program for festdagen, når havnen indvies søndag den 30. juni.

Af Poul Osmundsen

polo@bergske.dk

HVIDE SANDE: Det bliver transportminister Henrik Dam Kristensen, der får æren af at indvie mole- og havneudvidelsen i Hvide Sande søndag

den 30. juni.

Det fortæller havnechef Steen Davidsen, der er tovholder på projektet til 148 millioner kroner.

»Jeg har indtryk af, at ministeren har fulgt projektet nøje; han har jo sommerhus i

Bork, så han er vist temmelig tit i Hvide Sande,« siger Steen Davidsen.

Staten har da også en del penge i det store projekt. Mole- og havneudvidelsen er finansieret via et statstilskud på 36 millioner kroner samt et samlet EU/EFF-tilskud på 22,6 millioner kroner.

De resterende knap 90 millioner kroner har Hvide Sande Havn selv fundet, hovedsageligt ved optagelse af lån.

Især lejemalet til de tre Vestas-vindmøller på Nordstranden lægger grunden under forrentning og afskrivning på lånet. De tre møller fremstiller årligt »grøn« strøm nok til at dække forbruget i samtlige 6000 sommerhuse på Klitten, så man kan jo sige, at vestenvinden yder sit bidrag til havneudvidelsen!

Stort program

Selve indvielsen af havnen

